СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи и.о. декана Факультета психологии

с заведующими кафедрами и руководителями образовательных программ

13.05.2024      № 44/9-02-17

Председательствующий – С.Н. Костромина, и.о. декана Факультета психологии СПбГУ

Секретарь – Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

1. Заведующий Кафедрой психологии образования и

педагогики  Н.В.Бордовская

2. И.о. заведующего кафедрой кризисных и

экстремальных ситуаций СПбГУ   М.С.Бриль

3. Заведующий Кафедрой социальной психологии  С.Д.Гуриева

4. Заместитель заведующего кафедрой политической

психологии  О.С.Дейнека

5. Руководитель образовательной программы

«Психология образования»  Р.В.Демьянчук

6. И.о. заведующего кафедрой общей психологии  А.Е.Ловягина

7. Председатель УМК по направлению психология  Н.А.Медина Бракомонте

8. Заведующий кафедрой психического здоровья и

раннего сопровождения детей и родителей   Р.Ж.Мухамедрахимов

9. Профессор Кафедры психического здоровья и

отклоняющегося поведения  А.В.Шаболтас

10. И.о. заведующего кафедрой педагогики и

педагогической психологии СПбГУ   А.Д.Наследов

11. Учёный секретарь Ученого совета Факультета

психологии СПбГУ  Е.С.Старченкова

12. Заведующий кафедрой психологии развития и

дифференциальной психологии  О.Ю.Стрижицкая

13. Заведующий Кафедрой медицинской психологии и

психофизиологии  О.Ю.Щелкова

14. Заместитель декана по молодёжной политике  А.В.Щукин

Повестка дня:

1. Об измененениях в законодательстве РФ в области реализации государственной

политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных

ценностей, а также в сфере противодействия терроризму и экстремизму

2. Об итогах ректорского совещания

3. О необходимости подготовки материалов для сдачи в объединенный архив

4. О подготовке документации по оформлению совместителей и договоров гражданско-

правового характера

1. Об измененениях в законодательстве РФ в области реализации

государственной политики по сохранению и укреплению традиционных

российских духовно-нравственных ценностей, а также в сфере

противодействия терроризму и экстремизму
________________________________________________

И.П. Болгов

И.П. Болгов проинформировал присутствующих об Указах Президента РФ «О

стратегии национальной безопасности Российской Федерации» и «Об основах

государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских

духовно-нравственных ценностей». Разъяснил присутствующим вопросы, связанные с

соблюдением законодательства РФ в области противодействия терроризму, экстремизму.

С.Н. Костромина обратила внимание коллег на необходимость разъяснения этих вопросов

среди научно-педагогических работников и обучающихся.

1.1.Присутствующим принять информацию к сведению.

2. Об итогах ректорского совещания

________________________________________________
С.Н. Костромина

С.Н. Костромина проинформировала присутствующих об итогах ректорского

совещания, состоявшегося 06.05.2024, подробные материалы направлены по

корпоративной почте и размещены на сайте СПбГУ.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О необходимости подготовки материалов для сдачи в объединенный

архив

________________________________________________
С.Н. Костромина

С.Н. Костромина проинформировал заведующих Кафедрами о подготовленных

документах и напомнила и.о. заведующего кафедрой педагогики и педагогической

психологии Наследову А.Д. о необходимости оформления отчетной документации

(отчеты по кафедре, протоколы заседания кафедры, план работы кафедры) для сдачи до

25.05.24. Было указано, что 17.05.2025 подготовленная кафедрами документация пройдет

соответствующую проверку на предмет готовности в передаче в Объединенный архив. В

случае необходимости оперативно устранить возникшие замечания.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

4. О подготовке документации по оформлению совместителей и договоров

гражданско-правового характера

________________________________________________
С.Н. Костромина

С.Н. Костромина проинформировала коллег необходимости подготовки

документации для оформления совместителей и сотрудников по гражданско-правовым

договорам на 2024/2025 учебный год. Были уточнены сроки подготовки необходимой

документации, а также требования по объему нагрузки и квалификации приглашаемых

сотрудников.

4.1. Присутствующим предоставить требующиеся изменения в установленные

сроки.

Председательствующий                                                                                   С.Н.Костромина

Секретарь                                                                                                                                                                                                           Н.А.Шихалева